
Муниципальное  общеобразовательное учреждение Номженская  средняя 
общеобразовательная школа  Нейского муниципального округа Костромской области. 

 

ПРИКАЗ  
  от 02. 09. 2024г.                                                                                 № 

«Об организации питания в МОУ Номженской СОШ» 

        С целью организации сбалансированного рационального питания детей и 
сотрудников МОУ Номженской СОШ,  строгого выполнения и соблюдения технологии 
приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также 
осуществления контроля по данному вопросу в 2024-2025 учебном году 

   Приказываю: 

1. Организовать питание детей  в соответствии с «10-ти дневным меню для организации 
питания детей в возрасте от 1 года 6 месяцев лет до 7 лет, посещающих дошкольное 
отделение. 

2.Установить  следующий график работы столовой дошкольного отделения: 

 6.00 ч. – 13.30 ч       Перерыв на обед с 11.30 ч.  до 12.00 ч. 

 График работы школьной столовой:  7.30- 15 00 часов 

2. Создать бракеражные  комиссии в  дошкольном отделении: 

 Малышева С.Ю. -  медсестра,  Устинова И.Ф. – повар, Евдокимова Н.О. – 
воспитатель, в школе: 

 Цветкова Н.А. – директор школы  Малышева С.Ю – медсестра.  

 Бойцова Н.П – повар.   Комарова С.В. – учитель 

3 Взымать с родителей плату за питание  ребёнка в дошкольном отделении от 1 года 
6 месяцев  до 3лет  в сумме 98 рублей, от 3 до 7 лет  125 рублей  в день.     

4 Организовать горячие завтраки на сумму 28 руб. за счёт родительской платы  и 
бесплатные     обеды  для учащихся 1-4 кл. МОУ Номженской СОШ на  сумму 59, 
31 рубль,  

5 Предоставить  льготное питание ( горячие завтраки) на сумму  36 руб. в день   
учащимся  5-10  классов из малообеспеченных  семей и  на 36 руб. питание 
учащихся ( горячие завтраки)  для 5-10 классов за счёт родительской платы. 
Организовать обеды для  учащихся 5-9 классов  на  сумму 60 руб. за счёт 
родительских средств. 



6  Предоставить льготное питание детей ОВЗ  1-4 класс: горячие завтраки- 28 руб, 
обед – 60 руб, 5-9 класс горячий завтрак 36 руб, горячий обед 60 руб. 

7   Предоставить льготное питание  детей из многодетных семей  5-9 класс : горячий 
завтрак 36 руб, горячий обед 90 руб. 

 6.    Питание сотрудников  школы ( горячие обеды) осуществлять на сумму 60 рублей   

Директор школы                               Н.А.  Цветкова 




